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Notat om foranstaltninger for almindelig tun i det østlige Atlanterhav 

og Middelhavet, vedtaget i ICCAT

Den Internationale Kommission for bevarelse af Tunfiskebestanden i Atlanterhavet 
(ICCAT) er en international organisation i fiskerisektoren med ansvar for bevarelse af 
tun og andre tunfiskearter i Atlanterhavet og de omkringliggende havområder. 
EU deltager i ICCAT sammen med 47 lande, herunder Brasilien, Mexico, Canada, 
Island, Norge, Rusland, Namibia, Senegal, Sydafrika, Sydkorea, Kina og Japan.

Bestanden af almindelig tun i Atlanterhavet og Middelhavet har været kritisk ikke 
mindst på grund af et stigende ulovligt, ureguleret og urapporteret fiskeri. På den 
baggrund vedtog ICCAT på sit årsmødet i 2006 en 15-årig genopretningsplan for at 
beskytte bestanden af almindelig tun i det østlige Atlanterhav og Middelhavet.

Det viste sig, at planen ikke gav den almindelige tun tilstrækkelig beskyttelse. EU-
Kommissionen spillede en aktiv rolle i arbejdet på ICCATs årsmøde i november 2008, 
hvor ICCAT besluttede at revidere planen. Der var tale om foranstaltninger, som 
supplerede og opstrammede de oprindelige foranstaltninger med henblik på bedre at 
sikre det oprindelige mål om, at tilvejebringe en biomasse med en sandsynlighed over 
50 %, svarende til det maksimalt bæredygtige udbytte for almindelig tun.

Foranstaltningerne omfattede bl.a. fastlåsning af fangstkapaciteten og reduktion heraf i 
nationale forvaltningsplaner, kvotereduktioner på i alt 30 % over 2 år, kvoter for 
fritidsfiskeri, udvidelse af lukkede perioder med 2 måneder også for fritidsfiskeriet og 
100 % observatørdækning på notfartøjer over 24 meter. Krav om licens til 
fritidsfiskeriet blev indført.

Der vil inden ICCATs årsmøde foreligge ny videnskabelig rådgivning.
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Noget tyder på, at de foranstaltninger, der hidtil er vedtaget i ICCAT, ikke er 
tilstrækkelige. Det er derfor behov for en yderligere indsats for at vende udviklingen.

Danmark støtter Kommissionens initiativer på ICCATs møde den 6.-15. november 2009 

til at forbedre genopretningsplanen for almindelig tun.


